ATA DE Nº 58/2017

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2 e Nº 3 - ABERTURA E JULGAMENTO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2017   PROCESSO Nº 57/2017

Aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às 09:00 horas, em sessão pública, sob presidência do

Senhor(a) Dirceu Bonin e membros os Senhores Cristiane Martins Preis e Marcio Freitag, reuniu-se a Comissão de Licitação

designada pela Portaria nº 015/2017 do dia 09 de janeiro de 2017, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1, 2 e 3

entregues pela proponente interessada na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 04/2017. Aberta a sessão pelo

Senhor presidente, apresentou se como proponente a empresa: CMM ASSESSORIA E PROJETOS LTDA ME com CNPJ DE

nº 27.015.954/0001-24, não havendo representante presente da interessada na presente sessão pois a mesma entregou os

envelopes para o devido certame com antecedência, e não se fez presente na sessão. Aguardado o horário prescrito no edital

para entrega dos envelopes das interessadas, sendo que nenhuma empresa a mais fez a entrega da documentação solicitada,

ocasião em que o senhor presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.  A

seguir, foram rubricados os envelopes pela comissão de licitação da empresa interessada. Em ato contínuo, procedeu-se à

abertura do envelope nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação.

A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do envelope nº 1 da proponente participante.

Como a mesma apresentou a documentação em conformidade com o edital de licitação, a comissão de licitação considerou a

mesma habilitada. Sendo que a mesma apresentou o Termo de Renuncia quanto à documentação de habilitação, sendo

registrada na presente ata, em ato contínuo, foi aberto o envelope nº 2 contendo a proposta técnica analisada e rubricada e que a

mesma atingiu a pontuação mínima exigida no presente edital fez-se na sequência a abertura do envelope nº 3 contendo a

proposta de preços da proponente interessada. A proponente CMM ASSESSORIA E PROJETOS LTDA ME com CNPJ DE nº

27.015.954/0001-24, propôs o valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais) mensais para execução do presente objeto, totalizando um

valor de R$36.000,00 (Trinta e seis mil reais).  A proposta foi rubricada pela comissão de licitação. Deixada livre a palavra, e

como ninguém se manifestou, o Senhor presidente declarou que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada

através de aviso a ser encaminhado a cada participante e fixado em quadro próprio existente nas dependências da Prefeitura

Municipal, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Cristiane Martins Preis, secretária, lavrei a presente ata que lida e

achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:       ______________________________________________ - Presidente

CRISTIANE MARTINS PREIS: ______________________________________ - Secretária

MARCIO FREITAG: ___________________________________________________ - Membro